
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 96  

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 
400040, Россия, Волгоград,                                                                     ул. им. Поддубного, 6 а 

detsad96@vlg-ktu.ru 
 

П Р И К А З 
31.10.2018г.                                  № 134 

 
«О переходе на эффективный  

контракт» 

 

В соответствии со ст. 74 Трудового кодекса Российской Федерации, 

распоряжением Правительства РФ от 26.11.2013 № 2190-р «Об утверждении 

программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в 

государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 – 2018 годы», 

приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 26.04.2013 № 

167н «Об утверждении рекомендаций по оформлению трудовых отношений с 

работником государственного (муниципального) учреждения при введении 

эффективного контракта», письмом заместителя Министра образования и 

науки Российской Федерации от 20.06.2013 №АП-1073/02 «О разработке 

показателей эффективности», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению работы по введению эффективного 

контракта в следующем составе: 

- Заведующий Козыренко Татьяна Анатольевна – председатель, 

- Старший воспитатель Иванова Наталья Николаевна – член комиссии; 

председатель первичной профсоюзной организации; 

– Воспитатель Александрова Наталия Владимировна – член комиссии. 

2. Комиссии провести следующие мероприятия по переходу на эффективный 

контракт: 

▪ подготовить уведомления для работников в срок до 29.12.2018 года; 

▪ разработать и утвердить локальными актами параметры, показатели и 

критерии оценки эффективности деятельности по каждой специальности, 

должности в срок до 01.09.2019 года; 

▪ утвердить локальными актами условия осуществления выплат 

стимулирующего характера по результатам деятельности в срок до 

01.09.2019 года; 

▪ разработать трудовой договор в новой редакции для каждого работника в 

срок до 01.09.2019 года; 

▪ провести разъяснительную работу с работниками по вопросу перехода на 

новую форму трудового договора (в части эффективного контракта) в срок 

до 01.09.2019 года. 

mailto:Detsad96@vlg-ktu.ru


3. Осуществить перевод сотрудников на эффективный контракт с 01.01.2019 

года и не позднее 01.09.2019 года. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МОУ детским садом № 96   Т.А. Козыренко 
 


